
Klasės interjeras -
pagalba mokantis

PAGĖGIŲ SAV. VILKYŠKIŲ JOHANESO BOBROVSKIO GIMNAZIJOS

IIg klasės mokinių Rugilės Elvikytės ir Nedos Kvietkutės

projektinis darbas 

Darbo vadovė lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Rima Navickienė

Vilkyškiai, 2022 m.



Darbo tikslas ir uždaviniai 

Tikslas: sukurti klasės interjero elementą – vaizdinę mokymo(si)
priemonę.

Uždaviniai:

1. Susipažinti su klasės interjero samprata įvairiuose šaltiniuose.

2. Sužinoti populiariausius interjero elementus kabinetuose.

3. Išsiaiškinti interjero detalių poreikį lietuvių kalbos kabinete.

4. Sukurti vaizdinę mokymosi priemonę „Literatūrinė laiko juosta“.



Kas nulėmė darbo temos pasirinkimą?

• Esame kūrybiškos, meninių gebėjimų turinčios mokinės. Nuo mažens 
mėgstame piešti, iliustruoti.

• Pastebėjome, kad savo būsenas, nuotaikas mums lengviau išreikšti 
vaizdais negu žodžiais. 

• Kadangi turime regimąją atmintį, suprasti ir išmokti pamokos temą 
yra lengviau, kai medžiaga pateikiama vaizdžiai.

• Nusprendėme, kad „Literatūrinė laiko juosta“ ne tik estetiškai 
papuoštų klasės interjerą, bet būtų ir puiki pagalba mokantis.     



Klasės interjeras ir jo įtaka mokymosi motyvacijai

• Mokyklos klasės interjeras bei kiti sprendimai šioje erdvėje turi tiesioginį poveikį
vaiko gebėjimui mokytis bei įsiminti žinias. Pateikiamos skirtingos klasės interjero
rekomendacijos atsižvelgiant į mokinių amžių. Spalvingas su daugybe papildomų
detalių interjeras galimai tiks pradinių klasių mokiniams ir skatins jų kūrybingumą
bei ugdys smalsumą. Tuo tarpu gimnazistams mokytis, ruoštis atsiskaitymams ir
egzaminams rekomenduojama ramių spalvų aplinkoje. Svarbu, kad klasės būtų
pakankamai erdvios, neapkrautos papildomomis detalėmis. Taip išvengiama
bereikalingo blaškymosi.

Klasės dekoro detalės

• Įrenginėjant klases būtina atkreipti dėmesį į spalvas bei tekstūras interjero
sprendimuose. Netrūksta įrodymų, jog spalvos gali paveikti nuotaiką, todėl svarbu
rinktis susikaupimą skatinančias spalvas. Viena iš labiausiai koncentraciją
skatinančių spalvų yra žalia. Tuo tarpu mėlyna skatina produktyvumą. Oranžinė –
gerina nuotaiką. Visos šios spalvos ir jų daroma įtaka gali pasitarnauti klasės
interjere.



Metodika

1.  Aptarėme, kokia priemonė būtų aktuali ir tinkama skirtingo amžiaus 
mokiniams.

2. Kėlėme įvairias idėjas, ieškojome geriausio sprendimo.



3. Nusprendėme sukurti „Literatūrinę laiko juostą“ ir ją nupiešti ant priekinės 
klasės sienos.
4. Nutarėme simboliškai pavaizduoti svarbiausius XVI-XX a. pradžios rašytojus ir jų 
darbus.
5. Pasirinkome 6 iškilias asmenybes: Martyną Mažvydą, Mikalojų Daukšą, Kristijoną 
Donelaitį, Antaną Baranauską, Vincą Kudirką, Maironį.



6. Pirmiausia piešėme eskizus lapuose, juos tobulinome.
7. Galutinį eskizų variantą pavaizdavome ant sienos pieštuku, o kilus 
naujoms idėjoms – koregavome.



8. Perkeltus ant sienos eskizus nuspalvinome žemiškomis, ramiomis 
spalvomis. Vyrauja geltona, žalia, ruda, pilka spalvos ir panašių tonų 
atspalviai.  



9. Kantriai, kruopščiai, kūrybiškai dirbdamos pasiekėme norimą vaizdą.

Martynas Mažvydas                                               Mikalojus Daukša



Kristijonas Donelaitis                            Antanas Baranauskas



Vincas Kudirka                                 Jonas Mačiulis-Maironis



Rezultatai

1. Sukurta mokymo(si) priemonė „Literatūrinė laiko juosta“

2. Simboliškai pavaizduoti XVI a. – XX a. pradžios šeši rašytojai ir jų 
kūriniai.



Išvados

1. Pagilinome žinias apie klasės interjero įtaką mokymosi motyvacijai.

2. Susipažinome su žymiausiais XVI a. – XX a. pradžios rašytojais.

3. Sukūrėme klasės interjero fragmentą – vaizdinę mokymo(si)
priemonę.

4. Patobulinome darbo su šaltiniais, esminės informacijos atrinkimo ir
analizės įgūdžius.

5. Ugdėme savo kūrybiškumą, meninius gebėjimus.


